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pozvánka

Podzimní výlovy rybníků

S lavnostním výlovem roku 2022 bude 
ve dnech 7. až 9. října výlov rybníka 
Rožmberk. Návštěvníci zde mohou 
nejen zhlédnout tradiční rybářské ře-

meslo, ale také ochutnat rybí speciality ze ši-
roké gastronomické nabídky. Vedoucí tech-
nik chovu ryb třeboňského rybářství Zdeněk 
Eisert k programu výlovu Rožmberku pro náš 
časopis dále uvedl: „Kromě rybí polévky, file-

tů z ryb či kapřích hranolek budou moci ná-
vštěvníci ochutnat také řízky od třeboňských 
baštýřek. Pod hrází rybníka Rožmberk bude 
připraveno zázemí pro dětské návštěvníky 
v  podobě dětského koutku, bude možnost 
chytání ryb na sádkách, proběhnou ukázky 
rybářského nářadí a rybářské techniky. A sa-
mozřejmě budou moci návštěvníci zhlédnout 
malé muzeum rybářství.“  

krátce

Rozšiřování 
ubytovacích 
kapacit
Veškerá pozornost médií i přízniv-
ců třeboňských lázní je nyní sou-
středěna na  otevření a  zahájení 
provozu Třeboňského saunového 
světa. Nicméně v západní části lá-
zeňského areálu Aurora úspěšně 
pokračuje investiční akce pro rozší-
ření ubytovacích kapacit. Nových 
104 lůžek v 54 pokojích by mělo své 
první hosty přivítat již za pár měsí-
ců při slavnostním Otevírání lázeň-
ské sezony 2023, které je opět na-
plánováno na  poslední květnový 
víkend. 

Prodloužení 
provozní doby
Bazénový komplex wellnesscentra 
Lázní Aurora je od října opět ote-
vřen od 7 do 22 hodin. Finská sauna 
pak od 14 do 22 hodin. Zároveň si 
dovolujeme upozornit na probíha-
jící plavecký výcvik žáků ZŠ Třeboň 
od 3. 10. do 8. 11. ve dnech pondělí 
až čtvrtek od 8 do 10 hodin. 

naši hosté

Během zářijových dnů jste v tře-
boňských slatinných lázních mohli 
mezi ostatními hosty potkávat na-
příklad legendárního fotbalového 
brankáře iva viktora (na snímku), 
zpěváka milana drobného, hereč-
ku a  výtvarnici janu krausovou, 
hudebníka a  zakládajícího člena 
brněnské kapely Synkopy 61 pavla 
pokorného nebo zpěváka a herce 
petra dopitu, který je mimocho-
dem mistrem světa ve hře na ka-
nadskou pilu. 

termíny podzimních výlovů vybraných rybníků

rybník datum výměra v ha katastr. území

7.–9. října rožmberk 647 Stará Hlína

17.–21. října Velký Tisý 313 Lomnice nad Lužnicí

24.–28. října Záblatský 310 Záblatí

Podzimní výlovy rybníků na Třeboňsku jsou tradičním 
vyvrcholením rybářské práce. Rybářství Třeboň 
každoročně zveřejňuje termíny výlovů, které bývají vhodné 
pro návštěvu široké veřejnosti, a srdečně na ně i zve.

P ředevším milovníci saunování by mě-
li zbystřit a svoji pozornost zaměřit 
na Třeboň, respektive na slatinné láz-
ně, potažmo na lázeňský dům Aurora. 

V listopadu se zde totiž bude otevírat zbrusu 
nový saunový svět. Kromě několika saun, 
ochlazovacích bazénků, různých druhů sprch 
a odpočíváren tu budou poskytovány i nové 
procedury. Na nový saunový svět pak jsou na-
vázány i nové pobytové balíčky, které si již 
nyní můžete objednat. Podrobnější informace 
naleznete v tomto vydání na stranách 8–11. 

novÉ služby 

Saunový svět čeká otevření



říjen 2022 zprávy | 3

Ocenění Manažer roku 2021  
pro jednatele lázní prof. Viléma Kahouna

Vážení čtenáři,

dovolte mi, abych Vás informoval a podělil se 
s Vámi o ocenění, za kterým je práce kolekti-
vu všech zaměstnanců Slatinných lázní Tře-
boň. Dne 20. září mi bylo předáno čestné oce-
nění České manažerské asociace „Manažer ro-
ku 2021 – vítěz kategorie SLUŽBY“. Jde 
o významné celostátní ocenění práce a kom-
plexní činnosti celé naší společnosti.

Výsledky hospodaření, vize dalšího směřová-
ní rozvoje, které uplatňujeme prostřednic-
tvím dalších investic pro udržení skvělého 
jména v poskytování našich služeb, přinesly 
nominaci v soutěži České manažerské asocia-
ce v hodnocení vedení významných podniků 
České republiky. 

Ocenění zahrnuje rovněž sociální aspekty, 
vztahy k zaměstnancům, mzdovou úroveň, 

udržení pracovních míst v koronavirové do-
bě, zhodnocuje vize a plány dalšího rozvoje 
společnosti. Tyto vize jsou naplňovány vel-
kými investičními akcemi, které realizujeme 
pro další dlouhodobou prosperitu. To vše lze 
samozřejmě realizovat pouze ve  vstřícné 
spolupráci s majitelem, kterým je město Tře-
boň. 

Dovolte mi tedy touto cestou poděkovat ne-
jen všem našim zaměstnancům za jejich od-
vedenou práci, ale i Vám, našim věrným klien-
tům, za zpětnou vazbu, díky které může naše 
společnost zlepšovat své služby, a tím se stále 
posouvat směrem vpřed.

S úctou

prof. judr. vilém kahoun, ph.d.
jednatel Slatinných lázní 
Třeboň, s.r.o.

nABíDKA PLATí od 1. do 31. Října 2022 A Lze jI KOMBInOVAT S VÝHODAMI VĚRnOSTníHO PROgRAMU SPHeRe.

Slevový kód:
RIJEN22

Podzimní akce – 10% sleva

na všechny nově objednané 
samoplátecké pobyty 
v lázeňských domech 

aurora a Berta uskutečněné 
v termínu 1.–31. 10. 2022.

Platí pouze na nové 
objednávky od 7. 9. 2022 

realizované on-line na našich 
webových stránkách

 www.laznetrebon.cz
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tŘeboňský vodní svět po prvním roce provozu

denně v průměru  
505 platících návštěvníků 

libuše kotilová,  
obcHodně proVoZní ředITeLka

V   průběhu sezony se tak stávalo 
i o prázdninách, že některé dny 
bylo zavřeno. Pokud nasčítáme 
všechny dny, kdy nebylo možné 

vzhledem k počasí otevřít, tak je to překvapi-
vě 22 dní. Na druhou stranu se letošní léto 
poměrně vydařilo, takže nakonec návštěvníci 
mohli být spokojeni. Třeboňský vodní svět 
navštívilo celkem 51 504 platících návštěvní-
ků (bez malých dětí, které neplatí, a bez sa-
moplátců, kteří měli vstup zahrnutý v rámci 
pobytového balíčku a do celkového počtu se 
nenačítali). Otevírací doba byla od 9 do 20 ho-
din, v srpnu byla prodloužena do 21.30 hodin 
s  nočním osvětlením a  v  září byla naopak 
zkrácena v pracovních dnech na odpoledne 
(12–18 hod.) a 10–18 hodin o víkendech.
Vstupné bylo rozlišeno na celodenní vstupné 
a vstup na dvě hodiny (u rodin s dětmi na tři 
hodiny). Tento režim byl využíván všemi sku-

pinami podle svého. Po celou sezonu využíva-
li dvouhodinové vstupné převážně senioři 
a studenti bez ohledu na měsíce i pracovní či 
volné dny. Dospělí využívali krátké vstupné 
zejména v pracovních dnech nebo při horším 
počasí, celodenní vstupné si kupovali přede-
vším o víkendech. Rodiny s dětmi reagovaly 
nejvíce na počasí, spíše si kupovaly vstupné 
na tři hodiny. Na vstupném bez půjčovného 
a parkovného se vybralo téměř 4 miliony ko-
run při zaváděcích cenách. 
Odbavení u pokladen záleželo na počasí, při 
horkých dnech se tvořily fronty. Příští koupa-
cí sezonu bude již dokončen saunový svět, 
takže bude možné vstupovat do areálu dvěma 
pokladnami a fronty by se měly omezit. Rádi 

bychom lépe organizovali vydávání lehátek 
a slunečníků.
Restaurační provoz byl největším kamenem 
úrazu. Částečně to bylo způsobeno omeze-
ným prostorem uvnitř kuchyně, částečně 
kvůli nedostatku personálu. V příštím roce 
bychom chtěli prodávat občerstvení na dvou 
místech, avšak to záleží opět na tom, zda by-
chom získali obsluhující personál.
Námětů na vylepšení se našla celá řada. Ještě 
než bude dán do provozu nový saunový svět, 
chceme mít jasno v tom, jaké úpravy navrh-
neme ke konečnému řešení, abychom je přes 
zimu zvládli připravit a realizovat. Ke spoko-
jenosti návštěvníků povedou změny organi-
zační i  stavebně-technické. Některá řešení 
jsou snadno proveditelná, často jde o drobná 
vylepšení. Některá opatření se budou realizo-
vat hůře, zejména v oblasti stavební. Naším 
cílem bude v každém případě spokojený ná-
vštěvník, který se rád do Třeboňského vodní-
ho světa vrátí. 
Děkujeme, že jste s námi okusili vody Třeboň-
ského vodního světa. Přijměte rovněž pozvá-
ní na sezonu 2023. 

 třeboňský vodní svět
INSTAGRAM trebon_vodni_svet_

Zahájení provozu Třeboňského vodního světa bylo určeno na 14. května 
a po čtyřech měsících byl provoz ukončen k 15. září 2022. I když je voda 
v bazénech dohřívaná zbytkovým teplem z lázeňských kogeneračních jednotek, 
návštěvníci se spíše řídí teplotou okolního vzduchu. 



daniel Hamr, referenT markeTIngu

V ážení čtenáři Lázeňské pohody, 
klienti třeboňských lázní, dovolu-
jeme si Vás upozornit na končící 
neomezenou platnost dárkových 

poukazů do  třeboňských lázní. Poukazy 
v hodnotě 100, 500 a 1000 Kč jste mohli za-
koupit v průběhu minulých pěti let (emise by-
la uvedena do prodeje v roce 2017). Platnost 
poukazů, jejichž vzory zde uvádíme, končí 
ke dni 30. června 2023. Na jejich uplatnění te-
dy zbývá celých 9 měsíců. Neváhejte, přijeďte 
do lázeňského domu Aurora nebo Berta a své 
dárkové poukazy využijte. Rovněž je možné, 
že jste poukazy věnovali svým příbuzným, 

známým nebo kamarádům. Proto Vás prosí-
me, informujte je o končící platnosti. Děkuje-
me za pochopení.

V oběhu jsou již také stejné dárkové poukazy, 
avšak s tím rozdílem, že jejich platnost je ra-
zítkem omezena do 31. prosince 2025 (tyto 
poukázky jste mohli zakoupit v průběhu mě-
síců červenec, srpen a září 2022).

Zároveň chystáme novou edici dárkových po-
ukazů, kterou bude možné objednat v našem 
e-shopu nebo zakoupit v recepcích obou lá-
zeňských domů v průběhu měsíce října. Po-
kud pomalu začínáte přemýšlet, co věnovat 
pod stromeček, tip je jasný. Nové dárkové po-
ukazy budou platné do konce roku 2026. 
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dárkovÉ poukazy pro vaše blízkÉ doznají změn

končí platnost  
dárkových poukazů  
Ke dni 30. června 2023 skončí 
platnost dárkových poukazů 
v hodnotě 100, 500 a 1000 Kč. 

Platnost těchto 
poukazů končí 
30. června 2023

v hodnotě 
dvě stě korun  
českých

200 kč

v hodnotě 
dvě stě korun  
českých

200 kč

1883-2023
140 let slatinných lázní v Třeboni

dárkovÝ poukaz Platnost do 31. 12. 2026

200Slatinné lázně Třeboň s.r.o.

Lázeňský dům Aurora
Lázeňská 1001; 379 01 Třeboň
 recepce@aurora.cz
 800 611 009, 384 750 333

Lázeňský dům Berta
Tylova 171; 379 15 Třeboň
 recepce@berta.cz
 384 754 111, 384 754 555

Tento poukaz slouží jako náhrada hotovostní platby v hodnotě 100 kč na služby společnosti 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. Za hodnotu poukazu nelze požadovat finanční hotovost. Hodnotu 
poukazu lze vyčerpat pouze jednorázově a v plné výši v lázeňských domech Aurora a Berta.

❱ Léčebné, léčebně rehabilitační a wellness pobyty 
Úhradu pobytu tímto poukazem lze kombinovat s hotovostní i bezhotovostní platbou. 
Informace v rezervačních kancelářích obou lázeňských domů.

❱ Léčebné a wellness procedury 
Poukaz lze uplatnit při úhradě objednaných procedur. Informace a rezervace v oddělení 
Časování procedur pouze písemně a dle volné kapacity.

❱ Wellnesscentrum  
Poukaz lze uplatnit při úhradě služeb Wellnesscentra LD Aurora: Třeboňský vodní svět 
(venkovní a vnitřní bazénové komplexy), Třeboňský saunový svět a v LD Berta: Sportpark 
(tenis, squash). Některé služby je nutné rezervovat předem. 

❱ Restaurace a bary 
Poukaz lze uplatnit při úhradě účtu v restauračních provozech: 
LD Aurora – restaurace Harmonie, Bowling bar, denní bar Zimní zahrada 
LD Berta – restaurace Adéla, pizza restaurant Top-Spin, Terasa bar.

 Více informací a kontakty na jednotlivé provozy na www.laznetrebon.cz

v hodnotě 

tis
íc korun  

českých

1000 kč

dárkovÝ 

poukaz
1883-2023

140 let slatinných lázní v
 Třeboni

v hodnotě 

tis
íc korun  

českých

1000 kč

Platnost d
o 31. 1

2. 2026

v hodnotě 

dva tisíce  

korun českých

2000 kč

dárkovÝ 

poukaz
1883-2023

140 let slatinných lázní v Třeboni

Platnost do 31. 12. 2026

v hodnotě 

dva tisíce 

korun českých

2000 kč

nová řada poukazů bude 
v průběhu října nasazena 
do prodeje



9× ubytování dle vybrané kategorie
9× snídaně formou bufetu
7× večeře formou bufetu
1× slavnostní štědrovečerní menu
1× silvestrovský raut s novoročním 

přípitkem
1× vstupní lékařské vyšetření
3× slatinná koupel
3× klasická masáž částečná
1× lázeň v řasách třeboňská 

chlorella
1× odlehčující masáž dolních 

končetin (50 min.)
1× perličková koupel s bylinkami
1× suchá uhličitá koupel – plynová 

obálka
1× konopná masáž (25 min.)

 + vánoční film v kinosálu  
lázní aurora

 + vánoční dárek

 + silvestrovský večer s živou 
hudbou

 + silvestrovský film v kinosálu lázní 
aurora

 + vstup do vnitřních bazénů 
a třeboňského saunového světa

! místní poplatek z pobytu  
není součástí ceny pobytu

Oslavte Vánoce v našich lázních

Cena za pobyt/osoba

 800 611 009, 384 750 555  
(po–pá: 8–18 hod.; so–ne: 8–16 hod.)

 rezervace@aurora.cz    www.laznetrebon.cz

typ pokoje cena

jednolůžkový superior ★★★★ 17 180 kč

jednolůžkový superior ★★★★ 

+ balkon 18 560 kč

dvoulůžkový superior ★★★★ 14 480 kč

dvoulůžkový superior ★★★★  
+ balkon 15 200 kč

apartmá klasik ★★★★ + balkon 16 280 kč

apartmá president★★★★ 

+balkon 16 880 kč

apartmá deluxe ★★★★ 17 660 kč

apartmá deluxe ★★★★ 

+ balkon 18 380 kč

přistýlka 12 440 kč

Vánoce v Auroře
6× ubytování dle vybrané kategorie
6× snídaně formou bufetu
5× večeře formou bufetu
1× slavnostní štědrovečerní menu
1× vstupní lékařské vyšetření
2× slatinná koupel
2× klasická masáž částečná
1× adventní relaxační koupel
1× masáž vonnými oleji aurora
1× lázeň v řasách třeboňská chlorella
1× mechanická masáž

 + vánoční film v kinosálu  
lázní aurora

 + vánoční dárek
 + vstup do vnitřních bazénů 

a třeboňského saunového světa

! místní poplatek z pobytu  
není součástí ceny pobytu

6   |  7
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Vánočně-silvestrovský pobyt
Cena za pobyt/osoba

 800 611 009, 384 750 555  
(po–pá: 8–18 hod.; so–ne: 8–16 hod.)

 rezervace@aurora.cz    www.laznetrebon.cz

typ pokoje cena

jednolůžkový superior ★★★★ 26 228 kč

jednolůžkový superior ★★★★ 

+ balkon 28 358 kč

dvoulůžkový superior ★★★★ 22 238 kč

dvoulůžkový superior ★★★★  
+ balkon 23 318 kč

apartmá klasik ★★★★ + balkon 24 938 kč

apartmá president★★★★ 

+balkon 25 838 kč

apartmá deluxe ★★★★ 27 008 kč

apartmá deluxe ★★★★ 

+ balkon 28 088 kč

přistýlka 19 178 kč

9   |  10
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procedura – novinka pro rok 2023

masáž vonnou svíčkou

irena šimkovská, Vedoucí 
baLneoproVoZu LáZeňSkéHo domu berTa

M asáž pomocí masážní svíčky od-
straňuje napětí svalů a  tkání 
a přináší intenzivní pocit uvolně-
ní a relaxace. K tomu přispívají 

nejen hluboké uvolňující masážní tahy, ale ta-
ké teplo sálající z oleje vzniklého hořením 
svíčky.
Základem svíčky je nejvybranější včelí vosk, 
který v kombinaci s dalšími blahodárnými 
oleji přináší pokožce komfort, výživu a ochra-
nu. Vysoký obsah kyseliny olejové, která je 
přirozenou součástí buněčných membrán, 
podporuje regeneraci pokožky a  přináší jí 
pružnost, pohodlí a zdravý vzhled. Olej zahalí 
pokožku do  exotické jemné vůně manga, 
a ještě dlouho po masáži bude klientovi přiná-
šet pocit radosti a připomínat příjemné chví-
le prožité během ošetření. 

Novinkou pro rok 2023 bude v obou lázeňských domech 
celotělová masáž vonnou svíčkou.
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Masáž vonnou svíčkou
masážní svíčka s vŮní manGa

Teplý vosk napomáhá relaxaci 
a přináší pocit pohody.
kokosový olej

Intenzivně vyživuje pokožku a přináší 
jí pohodlí a vláčnost.
včelí vosk

Vyživuje a chrání pokožku, obnovuje 
její schopnost regenerace.

doba trvání masáže: 50 minut

Masáž vonnou svíčkou si od ledna 
příštího roku můžete zakoupit při 
svém lázeňském pobytu v Časování 
procedur na obou lázeňských domech, 
nebo jako dárek na našem e-shopu.



daniel Hamr, referenT markeTIngu

N a své si ale přijdou především mi-
lovníci saunování. Pět typů saun, 
ochlazovací bazény, zážitkové 
a očistné sprchy, ledové studny či 

Kneippův chodník a spousta příjemných míst 
pro relaxaci v odpočívárnách. Pro zájemce za-
hrnuje komplex také privátní zónu se samo-
statným přístupem, kde vedle saun nechybí 
prostorná vířivka. 

Vstup do Třeboňského saunového světa bu-
de nově součástí všech léčebně rehabilitač-
ních a wellness pobytů pro rok 2023. Záro-
veň jsme pro vás připravili pět nových po-
bytů, které jsou zaměřeny na rekondici těla, 
zdraví a vitalitu. Zaměříme se jak na fyzic-
kou, tak na duševní stránku vašeho těla. Ně-
které pobyty zahrnují vedle léčebného plá-
nu také konzultaci s naším nutričním tera-
peutem a  přesné stanovení jídelníčku 
po této konzultaci.

nové procedury v třeboňském 
saunovém světě

nuvola a soFFio = plout a zářit
nuvola = udržitelná lehkost bytí
Speciální vodní lůžko pro ošetření celého 
těla, zatímco plujete v nulové gravitaci. Zá-
žitek z ošetření zesiluje barevné podsvícení, 
hydromasáž a příjemná teplota v lůžku.

soFFio = sen noci svatojánské 
Sofistikované masážní lůžko s vodní matra-
cí a efektem jemných vln, který uvolní celé 
tělo. Lůžko je vyhřívané a zajišťuje klientovi 
maximální pohodlí a prožitek z ošetření.

Ošetření na lůžku Nuvola a Soffio přináší 
hlubokou relaxaci těla a mysli. 

icoone

Moderní technologie na ošetření pokožky tě-
la i obličeje pomocí vakuové mikroalveolární 
stimulace. Jedná se o neinvazivní technologii, 
která umožňuje efektivní ošetření těla a obli-
čeje a zároveň nabízí zcela relaxační zážitek. 
Kombinovaný účinek mechanické stimulace 
umožňuje rychlé a cílené ošetření potřebných 
partií. Ošetření přístrojem Icoone přináší vý-
sledky v léčbě celulitidy, lokalizovaných tuko-
vých usazenin, v omlazení pokožky, hojení ji-
zev a zvyšování pružnosti tkáně. 

co nabízí saunový svět?

Finská sauna Finestra

Finská sauna s panoramatickým výhledem 
do lázeňského parku.
Horkovzdušná suchá lázeň, cílené střídání 
teplotních nárazů horkého vzduchu v kon-
trastu s ledovou vodní koupelí či sprchou.
provozní teplota: 80–95 °C 
provozní vlhkost: 10–15 %
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nová část wellnesscentra

představujeme  
třeboňský saunový svět
V listopadu otevře svou pomyslnou bránu zbrusu nový Třeboňský saunový 
svět. Po Třeboňském vodním světě, který vedle vnitřního bazénového komplexu 
zahrnuje i venkovní bazény a první sezona ukázala, že se jednalo o sezonu 
úspěšnou, saunový svět ještě více rozšíří nabídku wellnesscentra třeboňských 
lázní. Zároveň nabídne i nové, moderní technologie péče o pokožku, představí 
nové procedury a součástí jsou také wellness masérny. 

The treatment  
is always special.
Nuvola Experience is an unforgettable journey of the senses. 

The touch of hands, the contrasting heat, the floating suspended  

between enveloping colours and scents: every aesthetic treatment  

becomes a holistic experience of wellbeing for all the senses. 

1 2 3 4
The Nuvola Experience 

begins on Nuvola,

following the manual 

techniques described in the 

Book of Rituals. Pindasweda 

cloths or sachets are used 

during this phase, heated 

or cooled as required in the 

respective compartments 

of Battista, the 

impeccable assistant who 

is right by the practitioner’s 

side throughout.

Cream, oil, mud, clay, etc. 

All treatments, including 

scrubs, can be applied 

easily, following the 

protocols of any cosmetic 

line of your choice.  

The practitioner swathes 

the guest in a disposable 

sheet and then between 

the warm, water-filled wings 

of Nuvola. The bed is 

lowered electronically and 

the guest begins to float 

in 400 litres of water at 

adjustable temperature. And 

all without getting wet.

At the end of the treatment 

the bed rises, slowly bringing 

body and mind to a gentle 

re-emergence from this 

experience of pure pleasure. 

Assisted by Battista and 

the Book of Rituals, the 

practitioner rounds off the 

treatment and accompanies 

the guest to the shower.

THE NUVOLA EFFECT ON THE TREATMENT 

The synergy of the heat which promotes the 
opening of the pores of the skin together 
with the water massage and absence of 
gravity which improve tissue oxygenation 
and the microcirculation enhances the 
effects of the treatment applied; as toxin 
elimination is stimulated, the treatment can 
work to its full advantage on the body. 

THE NUVOLA EFFECT ON THE BODY 

Hot water envelops the body uniformly, 
supporting it in a dry embrace. Freed from its 
own weight, the body can rest to the full:  
every muscle and the entire spine are at 
complete and utter ease. 

THE NUVOLA EFFECT ON THE MIND

In the absolute comfort of even, constant heat, 
massaged by hydrojets, cocooned in the colours 
they love best, guests will experience a powerful 
journey of recovery from stress and anxiety. The 
body is free to produce endorphins; slowly but 
surely, it loses the perception of its own borders 
and enters a new dimension that brings it back 
to the primordial experience, long-forgotten and 
lost, of being in the mother’s womb. 

T H E  P A T H  T O  B E A U T Y

4 5

nuvola a soFFio



doporučená délka saunování: 5–15 minut
kapacita: 9 osob

Finská sauna cerimoniale

Horkovzdušná suchá lázeň, cílené střídání 
teplotních nárazů horkého vzduchu 
v kontrastu s ledovou vodní koupelí či spr-
chou. V této sauně probíhají saunové cere-
moniály – saunové divadlo, kdy saunér po-
lévá saunové kameny, provoní saunu 
esenciálními oleji a ručníkem či jinou po-
můckou rozvíří vzduch, čímž zintenzivní 
saunování.
provozní teplota: 80–95 °C
provozní vlhkost: 10–15 %
doporučená délka saunování: 10–15 minut
kapacita: 27 osob

bylinná sauna erba

Propojení tradičního saunování s aromate-
rapií. Klasické saunování ve finské sauně je 
obohaceno o používání vonných olejů nebo 
výparů z léčivých bylin. Bylinné esence ná-
sobí účinky sauny, saunování má pak větší 
relaxační účinky.
provozní teplota: 60–70 °C
provozní vlhkost: 30–35 %
doporučená délka saunování: 10–15 minut
kapacita: 8 osob

solná Finská sauna sale

Sauna finského typu, horkovzdušná suchá 
lázeň, cílené střídání teplotních nárazů hor-

kého vzduchu v kontrastu s ledovou koupe-
lí nebo sprchou. Zdi sauny jsou prokládány 
solnými kameny. Horký vzduch prosycený 
solí působí na atopický ekzém, astma a in-
fekce horních cest dýchacích. Součástí je 
venkovní ochlazovací bazén.
provozní teplota: 80–95 °C
provozní vlhkost: 10–15 %
doporučená délka saunování: 5–15 minut
kapacita: 12 osob

solná parní lázeň vapore

V parní lázni (horkovzdušné mokré lázni) se 
tělo nezahřívá tak prudce jako při klasic-
kém saunování ve  finské sauně. Vlhkost 
vzduchu dosahuje 100 %, fáze pocení tedy 
nastává až po opuštění kabiny. Pro správný 
efekt terapie je nutné dodržet následný od-

počinek v odpočívárně. Zdi parní lázně jsou 
prokládány solnými kameny.
provozní teplota: 36–45 °C
provozní vlhkost: 95–100 %
doporučená délka pobytu: 5–20 minut
kapacita: 10 osob

caldarium

V caldariu nepanují tak vysoké teploty jako 
v klasické parní lázni a klienti relaxují v pří-
jemných 40 °C. Díky tomu mohou caldari-
um navštěvovat i  ti, pro které je horký 
vzduch nevhodný. Parní lázeň caldarium je 
vybavena parním generátorem, pohodlný-
mi sedáky a je výborná pro duševní i těles-
nou relaxaci.
provozní teplota: 35–40 °C
provozní vlhkost: až 100 %
doporučená délka pobytu: 15 minut
kapacita: 6 osob

kneippŮv cHodník

Kneippův chodník je tvořen bazénky se stu-
denou a teplou vodou. Pozvolna procházíte 
jednotlivými bazénky, které jsou vyložené 
malými oblázky. Vlivem střídání studené 
a  teplé vody dochází k prokrvení nohou. 
V teplé vodě se doporučuje přešlapovat jed-
nu minutu, ve studené 5–10 vteřin. Cyklus 
několikrát zopakujte. Proceduru zakončete 
ve studené vodě.
teplota teplé vody: cca 40 °C 
teplota studené vody: cca 12 °C

ledová studna

Atraktivní ochlazování celého těla. Způsob uží-
vání je pro každého individuální. Ledová tříšť 
se nabírá holýma rukama a přikládá se na nahé 
tělo – ramena, záda, hrudník apod. Nedoporu-
čuje se přikládat ledovou tříšť na hlavu.
teplota ledové tříště: cca –5 °C

zážitkovÉ sprcHy

Tělo prohřáté v potírně je potřeba oplách-
nout proudem vody, aby se z roztažených 
kožních pórů vyplavily nečistoty, tuk 
a škodliviny. Zážitkové sprchy nabízejí ně-
kolik proudů vody (např. jemná mlhovina, 
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icoone

solná Finská sauna
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Cena za pobyt/osoba

typ pokoje cena

jednolůžkový superior 19 864 kč

jednolůžkový superior  
+ balkon 21 229 kč

dvoulůžkový superior 17 183 kč

dvoulůžkový superior  
+ balkon 17 897 kč

apartmá klasik + balkon 18 968 kč

apartmá president + balkon 19 563 kč

apartmá deluxe 20 340 kč

apartmá deluxe + balkon 21 054 kč

mimosezona: 1. 11.–21. 12. 2022

Pohybový balíček   7  | 8

7× ubytování dle vybrané kategorie s polopenzí

1×  vstupní konzultace

2× rekondice s fyzioterapeutem na lůžku nuvola

2×  icoone (40 minut)

2×  fitness s trenérem

1×  bylinná koupel

1×  slatinná koupel

1×  klasická masáž částečná

1×  jóga

1×  ltV skupinová s fyzioterapeutem

1×  celotělová vířivá lázeň ve vaně aquadelicia

1×  oxygenoterapie

2×  vstup do třeboňského saunového světa

+  volný vstup do vnitřních bazénů 

absolutní novinka

nové pobytové balíčky  
se saunovým světem

V  listopadu Slatinné lázně Třeboň 
otevřou dlouho očekávaný nový 
provoz Wellnesscentra – nový sau-
nový svět, který kromě různých ty-

pů saun, ochlazovacích bazénků, sprch a mo-
derních odpočíváren nabídne i další nové pro-
cedury a nové technologie péče o pokožku. 

V souvislosti s otevřením Třeboňského sau-
nového světa pro vás lázně připravily ještě 
na letošní rok pět nových pobytů, které jsou 
zaměřeny na rekondici těla, zdraví, vitalitu, 
ale také jeden speciální pro těhotné ženy, 
do kterých je pobyt v saunovém světě zahr-
nut.

Níže uvedené pobyty se týkají pouze lázeň-
ského domu Aurora. Uvedené ceny platí při 
nákupu a čerpání pobytu do 21. 12. 2022.

  800 611 009, 384 750 555 (po–ne: 8–20 hod.)     

   rezervace@aurora.cz      

 www.laznetrebon.cz

Cena za pobyt/osoba

typ pokoje cena

jednolůžkový superior 25 074 kč

jednolůžkový superior  
+ balkon 26 829 kč

dvoulůžkový superior 21 627 kč

dvoulůžkový superior  
+ balkon 22 545 kč

apartmá klasik + balkon 23 922 kč

apartmá president + balkon 24 687 kč

apartmá deluxe 25 686 kč

apartmá deluxe + balkon 26 604 kč

mimosezona: 1. 11.–21. 12. 2022

Redukční balíček   9  | 10
9× ubytování dle vybrané kategorie  

s plnou penzí
1×  vstupní konzultace 
2× suchá uhličitá koupel
2× icoone (40 minut)
2× oxygenoterapie
2× ltV skupinová s fyzioterapeutem
2× fitness s trenérem
1× zeštíhlující rituál na lůžku nuvola
1× slatinná koupel
1× klasická masáž částečná
1× jóga
1× nordic walking
1× konzultace s nutričním terapeutem 
3× vstup do třeboňského saunového světa
+  volný vstup do vnitřních bazénů

! místní poplatek z pobytu není součástí ceny za pobyt

! místní poplatek z pobytu není součástí ceny za pobyt
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Cena za pobyt/osoba

typ pokoje cena

jednolůžkový superior 25 569 kč

jednolůžkový superior  
+ balkon 27 324 kč

dvoulůžkový superior 22 122 kč

dvoulůžkový superior  
+ balkon 23 040 kč

apartmá klasik + balkon 24 417 kč

apartmá president + balkon 25 182 kč

apartmá deluxe 26 181 kč

apartmá deluxe + balkon 27 099 kč

mimosezona: 1. 11.–21. 12. 2022

of fading colours or your own 

T E C H N I C A L  F E AT U R E S

C O L O U R  O P T I O N S

Floating in its most elemental 
form, with all the power that its 
benefits provide. 

The light equipment that makes a 
weighty difference: 
Enhances the benefits of floatation 
with coloured lighting and a 
lumbar massage that intensifies 
relaxation of the muscle fibres of 
the back.

Floatation is even more energetic 
and effective through the coloured 
lighting, lumbar and plantar 
massage with six hydrojets for an 
intense reactivation at the body’s 
base.

Full optional: This is the Nuvola that 
flies you to greater heights: coloured 
lighting, lumbar, plantar, thigh and 
buttock massage and four different 
programs, each one featuring 
different colours, massages and 
times of different treatment times.

V E R S I O N S

• PVC waterproof cover for water circulation  
(plus 1 spare)

• Water recirculation system, above the body
• Manual or pre-set programming
 

• Transparent PVC waterproof sheet for water 
circulation (plus 1 spare)

• Water recirculation system, above the body
• Lumbar massage system
• LED lighting system with underwater  

coloured lighting
• Manual or pre-set programming

• Transparent PVC waterproof sheet  
for water circulation (plus 1 spare)

• Water recirculation system, above the body 
• Lumbar massage system
• LED lighting system with underwater  

coloured lighting
• Plantar massage system
• Manual or pre-set programming

• Transparent PVC waterproof sheet for water 
circulation (plus 1 spare)

• Water recirculation system, above the body
• Lumbar massage system
• Plantar massage system
• Thigh / buttock massage system
• LED lighting system with underwater 

coloured lighting
• Manual or pre-set programming

ROVERE  
NATURALE

ROVERE 
WENGÉ

ROVERE  
BIANCO

BOSCO 
BLU

TERRA 
CHIARA

MUSCHIO 
VERDE

ROSA 
VIOLA

Installation  
Rapid installation in any space, without the 
need for any special equipment, drains or 
additional works

Power supply 
Maximum consumption 2500 W

Power supply 
Single-phase supply - 220V - 50 / 60Hz

Maximum absorption 
16A 

Dry floatation system

Filling system  
patented upper bag

Transparent or grey waterproof anti-mould, 
antibacterial PVC cover for water circulation 
(one supplied as part of the package plus one 
spare)

 
 
 
 

Dimensions 
Length 220 cm 
Width 94 cm 
Height 71 cm

Weight 
270 kg empty 
About 670 kg when in use

Cladding 
Veined oak

EC-approved

Detoxikační balíček   9  | 10

9× ubytování dle vybrané kategorie s plnou penzí
1×  vstupní konzultace 
1× detoxikační rituál na lůžku nuvola
1× slatinná koupel
1× klasická masáž částečná
2× suchá uhličitá koupel
2× icoone (40 minut)
2× oxygenoterapie
1× koupel v soli z mrtvého moře
1× perličková koupel s bylinkami
1× jóga
2× fitness s trenérem
1× konzultace s nutričním terapeutem 
3× vstup do třeboňského saunového světa
+  volný vstup do vnitřních bazénů

Cena za pobyt/osoba

Cena za pobyt/osoba

typ pokoje cena

jednolůžkový superior 19 696 kč

jednolůžkový superior  
+ balkon 21 061 kč

dvoulůžkový superior 17 015 kč

dvoulůžkový superior  
+ balkon 17 729 kč

apartmá klasik + balkon 18 800 kč

apartmá president + balkon 19 395 kč

apartmá deluxe 20 172 kč

apartmá deluxe + balkon 20 886 kč

mimosezona: 1. 11.–21. 12. 2022

typ pokoje cena

jednolůžkový superior 14 980 kč

jednolůžkový superior  
+ balkon 15 955 kč

dvoulůžkový superior 13 065 kč

dvoulůžkový superior  
+ balkon 13 575 kč

apartmá klasik + balkon 14 340 kč

apartmá president + balkon 14 765 kč

apartmá deluxe 15 320 kč

apartmá deluxe + balkon 15 830 kč

mimosezona: 1. 11.–21. 12. 2022

Těhotenský balíček   5  | 6

5× ubytování dle vybrané kategorie 
s polopenzí

1× relaxace na lůžku nuvola

2× bylinná koupel

1× reflexní masáž plosky nohy

1× lázeň v řasách třeboňská 
chlorella

2× icoone (40 minut)

1× masáž dolních končetin, hýždí, 
bederní páteře

1× aubertina zlatá lázeň

1× nordic walking

3× oxygenoterapie

+  volný vstup do vnitřních bazénů

Beauty Way

Beauty balíček   7  | 8

7× ubytování dle vybrané kategorie 
s polopenzí

1×  vstupní konzultace 
1× omlazující rituál na lůžku nuvola
1× slatinná koupel
1× klasická masáž částečná
1× lázeň v řasách třeboňská chlorella
2× icoone (40 minut)
1× koupel v soli z mrtvého moře
1× relaxační aromamasáž celotělová
1× perličková koupel s bylinkami
1× peloidokinezioterapie
1× celotělová vířivá lázeň ve vaně 

aquadelicia
2× vstup do třeboňského saunového světa
+  volný vstup do vnitřních bazénů

! místní poplatek z pobytu není součástí ceny za pobyt

! místní poplatek z pobytu není součástí ceny za pobyt

! místní poplatek z pobytu není součástí ceny za pobyt



restaurace adéla se nachází u Zlaté stoky v areálu 
bertiných lázní. V nabídce kromě stálého jídelního 
lístku a poledního menu připravuje kolektiv kuchařů 
měsíčně různě zaměřené speciality – sledujte webové 
stránky restaurace adéla www.laznetrebon.cz/cz/
restaurace/restaurace-adela. 

otevírací doba:
denně 11.00–22.00 hodin

speciální nabídka rybích pokrmů 
5.–10. října 
– rybí polévka s krutonky
– smažený filet z kapra, lehký bramborový salát
– sumčí guláš, domácí chléb

po celý měsíc nabídka teplých nápojů v po-
době pečených čajů a punčů s ovocnou duži-
nou.

plánujete v letošním roce svatbu?  
rezervujte si restauraci adéla včetně romantického 
altánku. Starosti spojené s organizací přenechte nám.
 +420 384 754 436
 svarcova@laznetrebon.cz  
 www.adelatrebon.cz

provozní doba
denně 17.00–24.00

nabídka:
–  pizza s vepřovou panenkou na brusinkovém 

základě
–  kuřecí prsíčko s tomatovou omáčkou, 

bramborové gnocchi

novinka
– Každý pátek čepujeme nepasterizované pivo ze 

stráže nad nežárkou

2 bowlingové dráhy 
cena: 180 kč/hodina/dráha

jsme tu pro vás
–  firemní večírky
–  narozeninová párty
–  posezení s kamarády
–  vánoční a silvestrovské večírky

 +420 384 754 400 
 svarcova@laznetrebon.cz  
 top.spin.trebon

Gastronomie bertinýcH lázní 

restaurace adéla

Pizza restaurant top-spin

Špičková klimatizovaná restaurace v Bertiných lázních 
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Říjnová nabídka – čas výlovů 
a rybích pochoutek
Vážení hosté,
dovolujeme si vás pozvat v pátek 7. října 
od 15.00 hodin do restaurace Harmonie 
na prezentaci kompletního zpracování 
a úpravy Třeboňského kapra v podání 
šéfkuchaře Lázní aurora Luďka cibulky. 
uvidíte kompletní opracování ryby, 
od filetování, marinování až po dohotovení 
smažených kapřích kousků.

rybí menu od 7. do 9. října:
pŘedkrm

–  tartar z čerstvého kapra
–  smažené kapří mlíčí na salátovém lůžku

polÉvka

–  rybí polévka třeboňských rybářů
Hlavní menu

–  filet ze štiky pečený na bylinkovém másle
–  pečený filet z třeboňského kapra s česnekem 

a slaninou
–  filet z amura podávaný na zelenině

čepujeme:
–  třeboňské pivo 11°

–  pivo Petra Voka 13°

–  Plzeňský Prazdroj 12°

každé úterý a čtvrtek:
taneční večírky od 19.00 do 22.00 hodin

salonky Harmonie 
možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. 

restaurace Harmonie
 +420 384 750 677  
  harmonie@aurora.cz  
 www.aurora.cz

Denní bar  
Zimní zahrada

Gastronomie lázní  aurora

restaurace Harmonie
Restaurace Harmonie se nachází v přízemí areálu lázní, nabízí pokrmy české 
i mezinárodní kuchyně, rybí speciality, polední menu. Zveme vás do restaurace 
s celkovou kapacitou 100 míst. Provozní doba denně 11.00–22.00 hodin.

provozní doba:

pondělí–neděle 10.00–20.00 hodin

každý měsíc nové dezerty  
od naší cukrářky

čepujeme třeboňský ležák 12°  
a Prazdroj 12°.

možnost sledování sportovních pořadů  
na o2 tv – celý říjen evropské poháry. 

otevírací doba:

neděle–čtvrtek 16.00–23.00 hodin
pátek–sobota 16.00–24.00 hodin

2 bowlinGovÉ dráHy:

cena: 200 Kč/hod./dráha

možnost malÉHo občerstvení:

–  zvěřinová paštika, pečivo
–  pikantní utopenci vlastní výroby, pečivo

čepujeme:

– třeboňské pivo 11°, pivo Petra Voka 13°

tel.: 384 750 331

www.aurora.cz/cz/volny-cas-2/rezervace-bowlingu

bowling bar
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pozvánka

podzimní výlov  
rybníka velký tisý

O sm dní po  výlovu českého moře, 
krále rybníků Rožmberku, budou 
třeboňští rybáři lovit dalšího gigan-
ta s  názvem Velký Tisý. Přestože 

Velký Tisý nedosahuje ani poloviny rozlohy 
Rožmberka (647 ha), svou úctyhodnou plo-
chou 313 hektarů je pátým největším rybní-
kem v jižních Čechách. Natahování plotu je 
naplánováno od sedmé hodiny ranní v pon-
dělí 17. října a výlov by měl být ukončen v pá-
tek 21. října. Také zde bude k vidění úžasná 
práce třeboňských rybářů a zároveň bude při-
pravena ochutnávka čerstvých rybích specia-
lit. Kdo se nedostane k výlovu na hráz rybníka 
Velký Tisý, nemusí zoufat, hned týden nato, 
tedy od pondělí 24. do pátku 28. října, přijde 
na řadu výlov dalšího jihočeského velikána, 
rybníku Záblatský.

Rybník Velký Tisý leží asi 10 km severoseve-
rozápadně od Třeboně u obce Lomnice nad 
Lužnicí. Má velmi členité pobřeží, po jižním 
a západním obvodu teče Zlatá stoka, ze které 
je rybník i naháněn, resp. ze sousedního ryb-
níka Koclířov. Hráz rybníka je dlouhá 2 km 
a je porostlá starými duby. Rybník má dvě 
výpusti, z toho jedna je tzv. jalová. Rybník je 
mělký; má hloubku pouze okolo jednoho me-
tru. Má několik ostrovů a  poloostrovů, 
z nichž nejvýraznější je ostrov Lůsy.
Rybník Velký Tisý postavil v roce 1505 Štěpá-
nek Netolický. Je to první velké dílo tohoto 
slavného rybníkáře, a proto se o tomto roce 

mluví i jako o počátku velké rybníkářské éry 
Štěpánka Netolického. V letech 1506–1520 by-
la postavena Zlatá stoka, která obtéká rybník 
z jihu a stala se stálým zdrojem vody. Štěpán-
kův nástupce Jakub Krčín tento rybník v roce 
1569 rozšířil na nynější velikost. (V historic-
kých pramenech se uvádí, že rybník Velký 
Tisý začal vyměřovat i stavět již v roce 1502 
královský porybný Dobřenský a  kolínský 
hejtman Žabský.)
Pod hrází rybníka Velký Tisý zřídil již sám Ště-
pánek Netolický první velké sádky na Tře-
boňsku, a to u dvora Šaloun. Tyto sádky mají 
dodnes zřetelné původní kamenné základy.
Poměrně intenzivní využívání břehů rybníka 
jako luk a pastvin vedlo v minulosti k odstra-
ňování dřevin a nízká intenzita chovu ryb až 
do 50. let minulého století vedla ke vzniku 
rozsáhlých mokřadních porostů.

národní přírodní rezervace 
velký a malý tisý
Velký Tisý je dominantním rybní-
kem národní přírodní rezervace 
s názvem Velký a Malý Tisý. Tato re-
zervace, vyhlášená r. 1957, je komple-
xem jedenácti rybníků a přilehlých 
mokřadů, podmáčených luk, lesíků 
a hájů s celkovou výměrou 616 ha 
a představuje typický rybniční eko-
systém. Je to jedna z nejvýznamněj-
ších rezervací v  ČR, veřejnosti je 
však nepřístupná.

Tato lokalita je také jednou z nejvýznam-
nějších ornitologických rezervací u  nás. 
Hnízdí zde celá řada vodního a mokřadní-
ho ptactva (potápka roháč, potápka malá 
a černokrká, kormorán velký, kvakoš noč-
ní, volavka červená, popelavá a bílá, čáp bí-
lý a černý, čírka obecná, bukač velký, zrzo-
hlávka rudozobá a mnoho dalších). V této 
oblasti se také pravidelně zastavují ptáci 
letící do teplých krajů. V létě tu hnízdí i hu-
sa velká a uvádí se, že na začátku podzimu 
se tady shromažďují až tisíce divokých ka-
chen. Rezervace Velký a Malý Tisý je pozo-
ruhodná pro ornitology i tím, že zde již ně-
kolik desítek let pravidelně hnízdí orel 
mořský. 

Více informací naleznete na adrese
www.trebonskykapr.cz

rybník velký tisý

 katastrální území: lomnice nad lužnicí
 katastrální výměra: 313 ha
 vodní tok: miletínský potok
 plocha povodí: 102,7 km2

 kóta hladiny: 425,2 m n. m.
 stálý objem vody (stálý prostor): 2,75 mil. m3

 výpust: kamenný kanál 1,1 × 1,9 m, hrazený 
dvěma dřevěnými lopatkami

 vznik: 1505



M ezi nejvýznamnější rybníky, kte-
ré o letošním podzimu bude spo-
lečnost Rybářství Třeboň a.s. lo-
vit, je i rybník Záblatský o rozlo-

ze 310 hektarů. V týdnu státního svátku, kdy 
si připomeneme vznik samostatného Česko-
slovenska, tedy od pondělí 24. října do pátku 
28. října, zve třeboňské rybářství nejen čtená-
ře Lázeňské pohody na úžasnou podívanou 
a zároveň na ochutnávku čerstvých rybích 
specialit přímo u hráze rybníka Záblatský. Vý-
lov začíná v pondělí 24. října v 7.00 hodin.

Rybník Záblatský je pátý největší rybník 
na Třeboňsku. Leží poblíž obce Záblatí, mezi 
níž a rybníkem protéká Zlatá stoka. Záblatský 
rybník má plochu 310 ha a patří mezi nejvý-
nosnější rybníky třeboňského rybářství.
Rybník Záblatský dal vybudovat v letech 1475 
až 1479 Zdeněk ze Šternberka na potoce Stoj-
číně. (Podle některých historických pramenů 
byl již ve 14. století tento rybník napuštěn 
z rybníka Dvořiště a ze Záblatského pak ryb-

ník Bošilecký. Toto propojení zaniklo až se 
stavbou Zlaté stoky.)
Poté, co rybník přešel do majetku Rožmber-
ků, byl ihned rozšiřován, a to v letech 1513–
1519 stavitelem Štěpánkem Netolickým. 
K dalšímu zvětšení rybníka došlo v roce 1580. 
Toto zvětšení zvýšením jeho hráze prosadil 
a realizoval v letech 1580–1582 Jakub Krčín 
z Jelčan a rybník pojmenoval jako Oplatil. Při 
těchto stavebních pracích byla hráz zesílena 
a osázena duby a rybník tak nabyl dnešní po-
doby.
Na dalších přítocích do Záblatského rybníka 
(Dubenský potok) vybudoval Jakub Krčín 
další dva jiné rybníky: rybník Krčín a Ptačí 
Blato. Pod Krčínem byl založen ještě třetí, 
menší rybník Stržka.
Na  Záblatském rybníku, s  hrází dlouhou 
1400 m, osvědčil Štěpánek Netolický svůj vo-
dohospodářský důmysl. Rybník tu lze nahá-
nět také ze Zlaté stoky a při jeho vypouštění 
vodu vracet zpět do jejího toku. To umožňuje 
stupeň na Záblatském mlýnu. 

pozvánka

podzimní výlov  
rybníka záblatský
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rybník záblatský

 katastrální území: záblatí
 katastrální výměra: 310 ha
 vodní tok: ponědražský potok
 plocha povodí: 56,5 km2

  kóta hladiny: 426,67 m n. m.
 stálý objem vody (stálý prostor): 3,35 mil. m3

 výpust: kamenná štola 1 × 1,8 m, hrazená 
dvěma dřevěnými lopatami

 vznik: 1475



akce v tŘeboni

kulturní pozvánky v třeboni
divadlo

maribel a podivuHodná 
rodina
 6. října v 19.30
 divadlo j. k. tyla
Divadelní spolek Kajetán zve 
na benefiční představení komedie 
španělského autora Miguela Mi-
hury Santose „Maribel a podivu-
hodná rodina“. Tato hra nepostrá-
dá humor, napětí ani romantiku. 
Dvě stárnoucí dámy, sestry doňa 
Paula a doňa Matylda, se jednoho 
dne seznámí se čtveřicí žen, které 
vnesou vzruch do jejich poklidné-
ho života. Jaké je povolání těchto 
žen, kdo se skrývá za zamčenými 
dveřmi, co se stalo před lety u je-
zera a proč se papoušek jmenuje 
Zuzana?
Hrají: H. Herrmannová, H. Cepá-
ková, D. Motyčková, E. Suchano-
vá, P.  Žilková, J. Havránková,  
A. Korbářová, J. Psík, M. Ježek  
a L. Rajnoch.
Zisk z prodeje vstupenek bude vě-
nován Hospicové péči svatého 
Kleofáše.

k.š.e.F.t.
 24. října v 19.30 
 divadlo j. k. tyla
 divadlo v předplatném

Hostuje činoherní klub praha, 
účinkují: L. Žáčková, V. Šanda,  
M. Finger, S. Černodrinská.
Co nejlepšího dát synovi k pěta-
dvacátým narozeninám? Prosti-
tutku. Hra daleko vtipnější a váž-
nější, než čekáte, o různých podo-
bách lásky.
Milující rodiče objednají pro své-
ho syna prostitutku, aby ho při-
pravila o panictví a pomohla mu 

tak udělat další krok k dospělosti. 
Jackovi je sice pětadvacet, ale trpí 
lehkou formou autismu a jeho do-
sud nejvíc vzrušující interakcí se 
ženou bylo, když na něj mrkla po-
kladní v supermarketu, a on do ní 
byl kvůli tomu půl roku zamilova-
ný.

koncerty

1. abonentní koncert 
tŘeboňská nocturna

Hudba sladké Francie
 20. října v 19.00
 divadlo j. k. tyla 

Účinkují: Sylvie Schelingerová – 
flétna, Matouš Zukal – klavír.
program: Bohuslav Martinů, Al-
bert Roussel, Francis Poulenc, 
Claude Debussy, Philippe Gaubert.

pŘednášky

věda pro veŘejnost:
Genetická genealogie
 6. října v 17 hodin
 aula gymnázia
RNDr.  Daniel Vaněk, Ph.D., je 
molekulární biolog a DNA dia-
gnostik se zvláštní specializací 
na forenzní biologii a genetiku. 
Pracoval v DNA laboratoři Kri-
minalistického ústavu Praha, ná-
sledně v rámci humanitární mise 
v Bosně a Hercegovině tři roky 
identifikoval oběti z masových 
hrobů. Ve Forenzním DNA servi-
su se zabývá hlavně archeogene-
tikou, znaleckou činností v od-
větví genetiky a aplikovaným vý-
zkumem v  oblasti forenzních 

identifikací. Na Univerzitě Karlo-
vě přednáší forenzní genetiku.
Přednášku organizuje Mikrobio-
logický ústav AV ČR ve spoluprá-
ci s Gymnáziem Třeboň. Vstup 
zdarma. www.alga.cz

petr vok a polyxena 
z pernštejna
 13. října v 17.00
 zámecká lékárna

Přednáška doc. PhDr. Marie Ryan-
tové, CSc., bude spojena s auto-
gramiádou knihy Polyxena z Lob-
kovic, která vychází v říjnu v re- 
edici. Knihu bude možné zakoupit 
na místě. Vstupné 100 Kč.  

šlecHtickÉ ne/všednosti:
poslední pouť prince waltera 
a schwarzenberský pohřební 
rituál 
 21. října v 19.00
 schwarzenberský sál zámku 
Přednáší Mgr.  Jan Bouška. Po-
hřební obřady schwarzenberské 
dynastie podléhaly dlouhá staletí 
ustálenému ritualizovanému 
schématu, které bylo od raného 
novověku až do meziválečného 
období děděno z generace na ge-
neraci pouze s malými změnami 
a  významným způsobem tak 
spoluutvářelo identitu rodu. 
Přednesený příspěvek ukáže 
na příkladu prince Waltera Pros-
pera nejen průběh samotného 
pohřebního rituálu, od soukro-
mého vystavení těla zemřelého, 
přes veřejné ostentio corporis až 
po smuteční kondukt a uložení 
ostatků do rodinné hrobky, ale 
také představí, zda a  případně 
jak se lišil pohřeb dítěte v rodině 
Schwarzenbergů. Vstupné zdar-
ma.

pro děti

poHádková tŘeboň 2022
 22. října–5. listopadu 

začátky představení vždy 
v 15.30

 divadlo j. k. tyla – velký nebo 
loutkový sál
Za devatero rybníky a třemi vy-
kotlanými duby, v krajině vod-
níků a rusalek, najdete město, 
které se každoročně na přelo-
mu října a listopadu stává měs-
tem pohádkovým. Ano, je to 
Třeboň. I letos se u nás usku-
teční tradiční festival Pohádko-
vá Třeboň, který nabídne dět-
ská i  rodinná představení. 
Na pódiu se objeví herci živí i ti 
z lipového dřeva.

brouček
 22. října
 divadelní spolek lokvar – lout-

kový sál
Pohádka pro děti od  3 let 
na motivy známé knížky Jana 
Karafiáta.

treperenda
 26. října
 divadlo studna – loutkový sál

Mít ženu treperendu je pohro-
ma, protože co mělo zůstat va-
ším tajemstvím, vytroubí celé-
mu světu. Pohádka pro děti 
od 5 do 12 let.

čaj pro princeznu vřeštilku
 27. října
 divadlo potulného čajovníka – 

loutkový sál
Pohádka o podvodném lékaři, 
který se snaží uzdravit sultáno-
vu dceru. Hra je plná akce a hu-
moru a zapojí se do ní všichni 
diváci.

pohádky z popletené lhoty
 28. října
 marešova divadelní 

společnost – velký sál
V Pohádkách z Popletené Lho-
ty najdeme sice princeznu, po-
hádkového dědečka, čerty, 
Honzu i paní královnu, ale vše 
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je tak trochu naruby. Rodinné 
představení.

princezna ze mlejna
 29. října
 divadelní společnost agáta – 

velký sál
Muzikálová pohádka podle 
předlohy Zdeňka Trošky plná 
lásky, kouzel a  líbivých písni-
ček.

uši pro princeznu
 5. listopadu
 studio damúza – loutkový sál

Interaktivní pohádka pro děti 
od  5 let o  hledání přístupu 
k hudbě a cestě k srdci princez-
ny.

ostatní

dny otevŘenýcH ateliÉrŮ
 8. října

 Galerie buddhistického umění 
ve vodárenské věži nabídne ná-
vštěvníkům volné vstupy s ko-
mentovanými prohlídkami 
v  každou celou hodinu, a  to 
od  10.00 do  16.00 hodin. Ne-
nechte si ujít možnost prohlíd-
ky unikátní expozice obrazové-
ho umění Mongolska, Tibetu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

a Číny v interiéru technické pa-
mátky podle návrhu Jana Kotě-
ry. Volně přístupný bude i me-
ditační park „Zahrada soucitu”.

 dům štěpánka netolického 
na Masarykově náměstí č.p. 89 
zve na komentované prohlídky 
v čase 10.00, 13.00 a 15.00 na té-
ma historické mapy a  listiny 
ke stavbě rybníků a Zlaté stoky 
Štěpánka Netolického. Komen-
tované prohlídky je možné si 
rezervovat na tel.: 380 130 004. 

 v  Galerii 105 na  Masarykově 
nám č.p. 105 se v  15.00 hodin 
uskuteční komentovaná pro-
hlídka výstavy Zdeňka Šimka 
Sochy. Výstavou návštěvníky 
provede vnučka autora , 
MgA. Josefína Jonášová, která 
je seznámí s jeho osobností, ži-
votem a tvorbou.

 oa, soš a sou třeboň – ateli-
ér výtvarného zpracování skla 
a  světelných objektů zve 
k  prohlídce v  sobotu od  9.00 
do  15.30 a  v  neděli od  9.00 
do  13.00 hodin. Pod vedením 
sklářského designéra Petra 
Jánského se v  ateliéru snaží 
udržovat dlouholetou řemesl-
nou tradici broušení a malová-
ní skla, kterou prosluly dnes již 
neexistující sklárny v Chlumu 
u Třeboně. 

Vstupenky a další info  
na www.okolotrebone.cz  
nebo v TIC Třeboň

Bratři 
Ebenové 

11. 11. 2022 
19:00 hod. 
Divadlo J. K. Tyla
Třeboň

Více info
předprodej vstupenek 
na kulturní akce a bližší 
informace v Turistickém 
informačním centru 
na masarykově náměstí  
č. 1 a na www.itrebon.cz.

Více informací 
o kulturních akcích 
v Třeboni naleznete 
na adrese:

www.itrebon.cz
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kino v láznícH aurora

říjnový program kinosálu 
v Lázních Aurora

Každé pondělí, středu a neděli vás 
zveme na promítání filmů ve Spole-
čenském sále Lázní Aurora. 

2. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
střídavka – komedie
 
3. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
buko – komedie
 
5. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
vstupenka do ráje – komedie
 
9. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
indián – komedie
 
10. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
jan žižka – historický

12. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
paní Harrisová jede do paříže – 
komedie
 
16. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
střídavka – komedie
 
17. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
cirkus maximum – komedie

19. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
buko – komedie
 
23. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
za vším hledej ženu – komedie
 
24. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
avatar – dobrodružný
 
26. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
indián – komedie
 
30. Října, 19.30, vstupné 120 Kč 
prezidentka – komedie
 
31. Října, 19.30, vstupné 140 Kč 
jan žižka – historický

Lázeňská pohoda

karel Fical, Vedoucí kIna

Z áří ovládl kina film Jan 
Žižka a ani v říjnu tomu 
nebude jinak. Ostatní dis-
tributoři jako by mu ne-

chávali prostor a nasazují méně 
nových titulů. Anebo došly zásoby 
covidové? Určitě ne, ale i v kinech 
někdy bývá tzv. okurková sezona.

reprízy
Film jan žižka od Petra Jákla má 
opravdu velkou mediální podpo-
ru, ale kritika ho vůbec nešetří. Di-
váci však mohou mít jiný názor 
a záleží pouze na nich samotných, 
jak film zhodnotí a přijmou. Abys-
te si mohli udělat svoji vlastní 
představu, přijďte se na Jana Žiž-
ku podívat do našeho kina na ně-
kterou z repríz během října. 
Film je inspirovaný skutečným 
příběhem jednoho z největších vo-
jevůdců své doby, nikdy neporaže-
ného Jana Žižky z Trocnova, který 
se stal díky svým činům legendou. 
Evropa na konci 14. století – vše, 
co vybudoval Karel IV., císař řím-
ský a zároveň český král, se rozpa-
dá. Staleté pořádky se otřásají 
v základech. Císařův prvorozený 
syn a nástupce Václav IV. je příliš 
slabým panovníkem do takové do-
by. Přední magnát v zemi, pan Jin-
dřich z Rožmberka, pohlcuje dvor-
ce svobodných zemanů jeden 
po druhém. Ale jeden z nich se mu 
postaví, jeho jméno je Jan Žižka.

premiéry
za vším Hledej ženu

Z nových českých komedií uvede-
me Za vším hledej ženu. Třicetile-
tá Alex neprožívá zrovna šťastné 
období s přítelem. A když potká 
staršího charismatického Alberta, 
podlehne jeho šarmu. Okamžitě se 
zamiluje, ovšem brzy narazí na je-
ho tvrdou slupku. V tu chvíli při-
cházejí na  pomoc kamarádky 
a vymyslí na Alberta past, do kte-
ré se postupně chytá… Ovšem 
osud si občas se vztahy zahrává 
a  přináší překvapení. Osobitá 

vztahová komedie nabízí velké 
herecké příležitosti pro tři skvělé 
herečky, a  také mnoho slovního 
i situačního humoru.

avatar

Během října budeme v našich ki-
nosálech promítat i  obnovenou 
premiéru dnes již kultovního fil-
mu Avatar, který před námi oteví-
rá neuvěřitelný svět za hranicemi 

naší fantazie, svět střetu dvou na-
prosto odlišných civilizací. Nově 
objevená vzdálená planeta Pando-
ra je mírumilovné místo s obyva-
telstvem žijícím v souladu s divu-
krásnou vegetací planety. Posádka 
vyslaná ze Země na své průzkum-
né misi objeví na Pandoře velmi 
cenný minerál, který by měl na Ze-
mi nevyčíslitelnou hodnotu. Po-
byt na Pandoře je ovšem pro člo-

věka možný teprve po vytvoření 
jeho genetického dvojníka, hybri-
da Avataru, který může být ovlá-
dán psychikou oddělenou od lid-
ského těla a fyzicky odpovídá pů-
vodnímu obyvatelstvu Pandory. 
Na tento film bude navazovat po-
kračování, které jde do kin v pro-
sinci.

každé pondělí filmy  
se slevou
Ke stálému provozu kinosálu Svě-
tozor na Masarykově náměstí pat-
ří tzv. levné pondělky nejen pro se-
niory. Každé pondělí od 17.00 ho-
din film za 100 Kč, pro diváky nad 
60 let za 60 Kč. V říjnu uvedeme:

3. Října top Gun: maverick
10. Října elvis
17. Října arvéd
24. Října prezidentka
31. Října střídavka

 www.kinotrebon.cz

tŘeboňskÉ kino světozor 

kino světozor v říjnu
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7. října, pátek, 19.30 hodin 

Nezmaři
Koncert folkové kapely . Vstupné: 230 Kč

18. října, úterý, 19.30 hodin 

Třeboňský lázeňský  
symfonicky orchestr
Srdečně vás zveme na koncert . Vstupné: 120 Kč

22. října, sobota, 19.30 hodin 

Kytarový orchestr konzervatoře  
České Budějovice
Dirigenti: František Lukáš a Klára Ferenczi. 
Spoluúčinkují: Jiří Kubeček – housle
Nikola Vlková – soprán
Vstupné: 130 Kč

říjnové koncerty  
ve Společenském sále Lázní Aurora

lázně aurora

tŘeboňská kulturní zaŘízení

Otevírací doby a prohlídky

turistickÉ inFormační 
centrum 

masarykovo náměstí č. 1 
po–pá 9.00–17.00*, so 9.00–16.00*
 
věž starÉ radnice 

masarykovo náměstí č. 1 
po–pá 9.00–16.30*, so 9.00–15.30*
 
proHlídky divadla j. k. tyla 

masarykovo náměstí č. 1 
každé pondělí 13.30

dŮm štěpánka netolickÉHo 

masarykovo náměstí č. 89 
st–ne 10.00–17.00*
 
dŮm pŘírody tŘeboňska 

areál zámku 
st–ne 10.00–17.00*
 
kostel panny marie 

královny a sv. jiljí 
út–so 15.00

státní zámek tŘeboň 

út–ne 9.00–15.30
 
scHwarzenberská Hrobka 

Domanín 
út–ne 10.00–15.30

tŘeboňská zácHranná 
stanice zvíŘat 

Jateční 311 
po–pá 9.00–16.00, so–ne 10.00–
16.00

tŘeboň v marcipánu 

masarykovo náměstí č. 103 
denně 9.00–19.00
 
zámecká lÉkárna tŘeboň 

Březanova 118 
denně 10.00–18.00
 
Galerie 105 

masarykovo náměstí č. 105 
út–pá 14.00–18.00, so–ne 10.00–
12.00, 14.00–18.00
 

*12.00–13.00 polední pauza



PF 2023

Cena za pobyt/osoba

typ pokoje cena

jednolůžkový superior ★★★★ 10 449 kč

jednolůžkový superior ★★★★ 

+ balkon 11 409 kč

dvoulůžkový superior ★★★★ 8 799 kč

dvoulůžkový superior ★★★★  
+ balkon 9 189 kč

apartmá klasik ★★★★ + balkon 10 389 kč

apartmá president★★★★ 

+balkon 10 779 kč

apartmá deluxe ★★★★ 11 079 kč

apartmá deluxe ★★★★ 

+ balkon 11 469 kč

přistýlka 6 879 kč

Silvestr v Auroře
3× ubytování dle vybrané kategorie
3× snídaně formou bufetu
2× večeře formou bufetu
1× silvestrovský raut s novoročním 

přípitkem
1× slatinná koupel
1× klasická masáž částečná
1× perličková koupel s bylinkami
1× mechanická masáž

 + silvestrovský večer s živou 
hudbou

 + silvestrovský film v kinosálu lázní 
aurora

 + vstup do vnitřních bazénů 
a třeboňského saunového světa

! místní poplatek z pobytu  
není součástí ceny pobytu

Oslavte konec roku v našich lázních

3   |  4
29. 12. 2022–1. 1. 2023

Cena za pobyt/osoba

 800 611 009, 384 750 555  
(po–pá: 8–18 hod.; so–ne: 8–16 hod.)

 rezervace@aurora.cz     www.laznetrebon.cz

typ pokoje cena

jednolůžkový superior ★★★★ 17 340 kč

jednolůžkový superior ★★★★ 

+ balkon 18 940 kč

dvoulůžkový superior ★★★★ 14 590 kč

dvoulůžkový superior ★★★★  
+ balkon 15 240 kč

apartmá klasik ★★★★ + balkon 17 240 kč

apartmá president★★★★ 

+balkon 17 890 kč

apartmá deluxe ★★★★ 18 390 kč

apartmá deluxe ★★★★ 

+ balkon 19 040 kč

přistýlka 11 390 kč
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27. 12. 2022–1. 1. 2023

5× ubytování dle vybrané kategorie
5× snídaně formou bufetu
4× večeře formou bufetu
1× silvestrovský raut s novoročním 

přípitkem
1× vstupní lékařské vyšetření
2× slatinná koupel
2× klasická masáž částečná
1× perličková koupel s bylinkami
1× konopná masáž (25 min.)
1× lázeň v řasách třeboňská chlorella

 + silvestrovský večer s živou hudbou
 + silvestrovský film v kinosálu lázní 

aurora
 + vstup do vnitřních bazénů 

a třeboňského saunového světa

! místní poplatek z pobytu  
není součástí ceny pobytu

 800 611 009, 384 750 555  
(po–pá: 8–18 hod.; so–ne: 8–16 hod.)

 rezervace@aurora.cz     www.laznetrebon.cz


